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دیاکو حسینی: 
چین در تلاش است نشان دهد رابطه منحصر به فردی با ایران ندارد 

سخنگوی شورای نگهبان: 
قانون اساسی روبنای تحولات اجتماعی به شمار می رود

آرمان ملی: یک تحلیلگر مسائل بین الملل در خصوص مواضع 
اخیر چینی ها اظهار داشت: ما می دانستیم چینی ها علاقه زیادی به 
منطقه  جهان عرب و خلیج فارس دارند به این دلیل که وابستگی رو 
به افزایشی در حوزه انرژی در این منطقه دارند و دوم به این جهت که 
کشورهای مربوط به جهان عرب، غرب آسیا و سابقا خاورمیانه، خلیج 
فارس در مسیر مواصلاتی چین با دنیای غرب قرار گرفتند یا در مسیر 
به اصطلاح بی آر ای، کمربند راه محدود نمی شود.  دیاکو حسینی گفت: 
این منطقه به این خاطر که مهد جهان اسلام است و در عین حال برای 
امنیت سرزمینی چین که مرزهای طولانی با جهان اسلام و کشورهای 
مسلمان دارد دارای اهمیت است و همین طور به خاطر تاثیرپذیری 
بخشی از چین استان چیانگ و مسلمانان اویغور از جهان عرب دارند. به 
این دلیل این اشتیاق و علاقه مندی از چین وجود داشته است که با این 

منطقه کار کند. وی ادامه داد: ما انتظار نداشتیم که چینی ها به 
دنبال منافع سیاسی و اقتصادی خود با متحدان آمریکا بیانیه 

مشترکی را بدهند که به وضوح در جنبه های مختلف در 
مواجهه با ایران بود که این مقداری باعث تعجب است. 
ما باید منتظر توضیحات بعدی از سوی مقامات چینی 

باشیم. اما من فکر می کنم این به این 
معنا است که چین به خوبی متوجه 

وزن سنگین کشورهای عربی به 
خصوص عربستان سعودی در 
جذب سرمایه گذاری چینی در 

بازارهای بزرگ مصرفی و 
هم در خصوص انرژی 

و نفت دارد و این به 
نوعی دروازه  ورود 

چین به جهان عرب نیز محسوب می شود. همین استنباط می تواند 
به چینی ها کمک کند ملاحظات سیاسی عربستان سعودی در 
خصوص ارتباط با ایران را در نظرگرفته باشند و به نوعی از احساس عدم 
اطمینانی که عربستان در سال های گذشته نسبت به آمریکا پیدا کرده 
است استفاده کرده و به این ترتیب جای آمریکا در این منطقه از جهان 
را به تدریج پر کنند. حسینی در خصوص تحت تاثیر قرار گرفتن قرارداد 
۲۵ ساله در راستای بیانیه ضد ایرانی چین و عربستان گفت: چینی ها 
وقتی خودشان را در قسمت های مختلف جهان نگاه می کنند در این 
دوگانه ها قرار نمی دهند که الزاما با یکی از کشورهای رقیب در مناطق 
مختلف کار کنند. چینی ها حتی با رقبای نزدیک خودشان مثل، ژاپن 
و هند و حتی آمریکا که تجارت گسترده ای دارند در عین حال با رقبای 
آنان هم روابط عمیق و نزدیکی دارند؛ مثل ارتباطی که با کره شمالی در 
برابر ژاپن دارند و یا رابطه پاکستان در برابر هند و یا روسیه در 
برابر آمریکا دارند اما آن ها خود را در برابر این انتخاب های 
دوگانه قرار نمی دهند. ولی ممکن است در آینده چینی ها 
ناگزیر باشند دست به انتخاب بزنند با سازگار کردن منافع 
متضاد ناشی از این همکاری های متنوع در عمل بسیار 
سخت خواهد بود. وی تصریح کرد: چینی ها صرفا برای 
اینکه همچنان دامنه  انتخاب های خودشان 
را در این منطقه مهم جهان افزایش دهند 
و شاید از طریق همراهی با عربستان در 
بیانیه های صادر شده تلاش دارند تا فاصله  
خودشان را از ایران کمی بیشتر کنند و به 
این کشورها نشان دهند که هیچ رابطه 
ویژه و منحصر به فردی با ایران در این 

منطقه ندارند. 

آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان در یکصد و سیزدهمین 
جلسه شورای شهر تهران با اشاره به ارزشمندی قانون اساسی به عنوان 
میثاق ملی مردم ایران، اظهار کرد: این قانون، قانون مردم محسوب 
می شود و چارچوب های تعیین سرنوشت سیاسی و اجتماعی را تعیین 
کرده است. هادی طحان نظیف با تأکید بر اینکه ۶۵ اظهار نظر کلی 
نسبت به پیش نویس قانون اساسی انجام شده است، یادآور شد: مردم 
در فرآیند قانون اساسی حضور داشته اند. مردم در اقصی نقاط کشور 
پیگیر موضوعات بودند، لذا به همین دلیل می گوییم قانون اساسی 
قانون مردم محسوب می شود. وی با بیان اینکه قانون اساسی روبنای 
تحولات اجتماعی به شمار می رود، تصریح کرد: این سند ارزشمند به 
لحاظ شکلی مشابهت هایی با قانون اساسی سایر کشورها دارد اما از 
لحاظ محتوایی؛ ارزش های الهی و اسلامی در قانون اساسی مورد توجه 
قرار گرفته است. طحان نظیف با تأکید بر اراده مردم در ساختارسازی 
حضور دین در عرصه اجتماع و حکمرانی، گفت: قانون اساسی ما تبلور 
حاکمیت دینی است و ساختار پاسداری از شریعت اسلامی، تجارب 
مشروطه و آثار و لطمات آن در قانون اساسی اصلاح شده و نقش 
اثرگذار مردم در حکمرانی و جمهوریت در قانون اساسی مورد توجه 
قرار گرفته است. وی همچنین خاطرنشان کرد: اصل ۴۳ به توزیع 
عادلانه منابع طبیعی و استفاده از درآمدهای ملی و توزیع فعالیت های 
اقتصادی در سراسر کشور پرداخته است. نظام جمهوری اسلامی تنها 
نگاهی بر اساس جایگاه حقوق شهروندی ندارد و با نگاه تکلیف مدارانه 

به موضوعات پیش می رود. سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه 
موارد قانون اساسی با نگاه مردم مداری قید شده است، یادآور شد: 
واگذاری امور محلی به مردم و تصمیم گیری در خصوص مسائل با خود 
مردم، در قانون اساسی مورد توجه قرار گرفته است. اساساً دولت ها یا 
نمی دانند و یا نمی توانند در خصوص مسائل محلی تدبیری داشته 
باشند؛ لذا جایگاه شوراهای اسلامی در قانون اساسی جایگاه ویژه ای 
است و می توانند طرح و لایحه به مجلس ارائه دهند. طحان نظیف با 
اعلام اینکه حکمرانی محلی وجود قابل اعتنایی در قانون اساسی به 
شمار می رود، تأکید کرد: همه ما نیاز داریم به قانون اساسی مراجعه 
کنیم؛ هم مردم و هم مسئولان باید قانون اساسی را مورد استناد قرار 
دهند چراکه در حال حاضر کمتر به این قانون مراجعه می شود. شورای 
شهر به عنوان نهاد برآمده از قانون اساسی وظایفی را دارد که باید به 
آن عمل کند. وی ادامه داد: ما از روش های آموزش قانون اساسی به 
دانش آموزان که در دیگر کشورها مورد استفاده است، غافل هستیم 
لذا همه باید برای ترویج قانون اساسی و ورود آن به کتاب های درسی 
کمک کنیم. آموزش های عمومی محله محور در خصوص قانون اساسی 
باید مورد توجه قرار بگیرد. می توانیم در این زمینه موزه قانون اساسی 
راه اندازی کنیم و یا اقداماتی از این قبیل انجام دهیم. سخنگوی شورای 
نگهبان در پایان گفت: پژوهشکده شورای نگهبان می تواند راهکارهای 
ترویج قانون اساسی را دریافت کند و این موارد را مورد بحث و بررسی 

قرار دهد. 

لزوم توازن در روابط 

سیاست خارجی عرصه کار بلدی و توانایی در 
کاربرد دیپلماسی است و اینکه پس از سال ها 
این دیپلماسی دم به دم تازه می شود و همه 
افراد پیاده می شوند و یک عده  آدم جدید سوار 
این سیستم اداری می کنیم نشان از ضعف در 
دیپلماسی است. از طرفی بعضا برخی نابلدها 
در به دست آوردن منافع ملی باعث می شود 
آنچه را کسب کرده ایم را نیز نتوانیم نگه داریم. 
در شرایطی تصورمان این بوده که این منافع 
دائمی و برقرار است و اگر یک بار رفتیم با چین 
همین طور گپ زدیم و توافقی کردیم همینطور 
تا ابد سر جای خود است و دنبال این نبودیم 
که شرایط دنیای امروز را رصد کنیم و متناسب 
با این تغییرات خودمان را نیز انطباق دهیم 
و دنبال این باشیم که منافع خودمان تامین 
شود. این اصلی کلی است که می توان برای 
همه موارد در نظر گرفت. دنبال این هستیم 
که یک سری چیزها را تحت عنوان  برنامه  در 
ذهن داریم و فکر می کنیم که اگر آن موارد 
را که صرفا در ذهن برخی وجود دارد دنبال 
کنیم همه چیز حل است. در حالی که شرایط 
دنیای امروز اصلا اینگونه نیست. شرایط دنیای 
امروز تکیه بر واقع گرایی و دنبال کردن منافع 
ملی است. دیدیم که در مساله جنگ اوکراین و 
پهپادها چگونه کشورمان در مقابل غرب قرار 
گرفت به شکلی که مساله برجام نیز تحت تاثیر 
آن قرار گرفت. برجامی که امروز در شرایط 
موجود خیلی امیدی به احیای آن نیست 
ولی تحت تاثیر مساله پهپادها خیلی از این 
هم عقب تر افتاد. از طرفی عربستان که از طرف 
آمریکای بایدن کاملا تحت فشار قرار گرفته 
بود که او را ضد حقوق بشر بدانند و او حتی 
نگران این داستان شده بود که آمریکایی ها او 
را سرنگون کنند و به سمت رقبای بن سلمان 
که وی با آنها برخورد کرد و زندانی کرد و بالاتر 
از آن خاشقچی را به چه وضعیت اسفناکی 
کشت و در مظان اتهام کودک کشی در یمن 
قرار گرفت بروند. اما همه اینها یکدفعه چرخش 
می کند و بایدن قصد سفر به عربستان می کند 
و از این طرف هم بن سلمان به سمت روسیه 
رفته با آنها می بندد و حالا هم با چین قرارداد 
می بندد. لذا توازن قدرت خود را در باطل خود 
برقرار می کند. در حالی که ما حقانیت داریم اما 
نمی توانیم این توازن را در روابط خودمان برقرار 
کنیم. لزومی ندارد که در یک طرف کار بایستیم 
و در طرف دیگر ارتباطات خود راساماندهی 
نکنیم و این توازن و ارتباط و حفظ منافع ملی را 

در روابط خارجی حفظ کنیم. 

سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین الملل

بازبینی پیش نویس قانون تشکل ها

  
تشکل های اجتماعی با عناوینی مثل تشکل های 
مردم نهاد، خیریه، سمن وNgo در جامعه شناخته 
می شوند،  تشکل هایی مردمی هستند که توسط 
افراد انسان دوست و نیکوکار ایجاد می شوند. این افراد 
نسبت به جامعه ای که در آن زندگی می کنند احساس 
مسئولیت و تکلیف می کنند چون اقدامات فردی را 
جوابگوی نیازهای جامعه نمی دانند تشکل مردمی 
تاسیس می کنند. تشکل ها تدریجا بسیار توسعه 
یافته اند و خدمات بسیار خوبی ارائه می دهند و تاثیر 
 تعیین کننده ای بر زندگی اقشار آسیب پذیر دارند. 
دستگاه های حاکمیتی مسئول هم در چارچوب 
وظایف سازمانی خود برای آنکه نظم، ترتیب و کنترلی 
بر اقدامات خیرخواهانه صورت گیرد و منافع همه 
گروه های اجتماعی رعایت شود دست به تدوین 
ضوابط و مقرراتی برای تاسیس، سازماندهی و نظارت 
بر تشکل ها زده اند. در کشور ما از سال های دور سه 
دستگاه؛ نیروی انتظامی )پلیس امنیت(، وزارت کشور، 
سازمان بهزیستی و اخیرا کمیته امداد هر یک به استناد، 
بخشی از ماده قانونی، مصوبه هیات دولت یا اساسنامه 
سازمانی شان خود را مکلف به مداخله در این موضوع 
می دانند. این اقدامات به مرور ایام با توسعه تشکل ها 
افزایش یافته و ضابطه مند و پیچیده تر شده است به 
صورتی که اهل خیر که هیچ نوع انتفاع شخصی از این 
تشکل ها ندارند احساس می کنند مقررات موجود به 
جای آنکه تسهیل گر باشند در برخی موارد تبدیل به 
مانعی برای اقدامات خیرخواهانه می شوند. از سوی 
دیگر وجود چند دستگاه که به شکل موازی متصدی 
یک مسئولیت واحد شده اند می تواند ایجاد بی نظمی 
کند و باعث سرگردانی اهل خیر شود. برای کشور 
هم شایسته نیست که در موضوعی واحد به صورت 
موازی چند دستگاه ذی مدخل باشند. لذا ضرورت 
دارد که یک متولی واحد به استناد قانونی منسجم 
و جامع تولی گری این موضوع بسیار مهم را برعهده 
گیرد تا امکان ساماندهی، نظارت و پاسخگویی بهنگام 
فراهم شود. لذا از حدود ۲سال قبل مرکز پژوهش های 
مجلس، مسئولیت مطالعه و تدوین قانون تشکل های 
اجتماعی را عهده دار شد، اکنون چندین ماه است 
که پیش نویس قانون منتشر شده است. این قانون بر 
عملکرد حدود 80هزار موسسه به طور اساسی تاثیر 
می گذارد لذا مدیران این موسسات، همچنین برخی 
از فعالان اجتماعی که مسئولیت روشنگری دارند و 
نگرانی هایی دارند را وادار به یک گفت وگوی طولانی، 
نقد واظهار نظر کرده است. تدوین کنندگان پیش نویس 
این قانون می گویند برای تدوین آن وضعیت تشکل های 
اجتماعی در چند کشور را بررسی کرده اند، با مدیران 
چندین تشکل جلسات بحث و گفت وگو برگزار کرده 
و سعی کرده اند به خواسته ها و انتظارات آنان توجه 
کنند و نظرات شان را مد نظر قرار دهند. لازم به یادآوری 

است بعد از انتشار این پیش نویس در جلسات متعددی 
که به صورت مجازی و حضوری یا با دعوت رسمی 
در مرکز پژوهش ها، فراکسیون تشکل های مردم نهاد 
در مجلس، وزارت بهداشت، دبیرخانه شبکه های 
مردم نهاد با شرکت ذی نفعان و تدوین کنندگان 
پیش نویس بر گزار شد طرفین با شکیبایی کافی به 
سخنان یکدیگر گوش دادند در نتیجه مواد متعددی 
از پیش نویس مورد بازنگری و ا صلاح قرار گرفت که 
لازم است از همکاری بسیار خوب مرکز پژوهش های 
مجلس تشکر و قدردانی شود. اگرچه این بدان معنی 
نیست که همه انتظارات و خواسته ها برآورده شده باشد 
و پیش نویس اصلاح شده مورد تایید همه تشکل ها قرار 
گرفته باشد. البته طبیعی است که به لحاظ تنوع بسیار 
زیاد تشکل ها وحدت نظر کافی بین تشکل ها وجود 
ندارد و خواسته ها و نقدهای متفاوتی بر  پیش نویس 
وارد می شود که نشان دهنده پویایی تشکل هاست 
زیرا قانون بر سرنوشت کاری آنان اثر زیادی می گذارد. 
ذکر این نکته نیز ضرورت دارد که چند دیدگاه متفاوت 
در تشکل ها وجود دارد: یک(گروهی معتقدند که 
تشکل ها با نیت خیرخواهی وبدون هیچ الزامی صرفا 
به قصد دیگردوستی و با هدف مساعدت به افراد در 
معرض آسیب و فرودست جامعه تاسیس شده اند و اداره 
کنندگان آن اهل خیر هستند و منافع شخصی ندارند 
پس ضرورتی به داشتن قانون حکومتی نیست، تشکل ها 
یا اتحادیه ای از سوی خودشان باید مسئولیت دادن 
جواز تاسیس و نظارت بر تشکل ها را عهده دار شوند. 
دوم( گروهی با توجه به گستردگی، پراکندگی وتنوع 
تشکل ها و وجود یاوران تشکل ها و کمک گیرندگان 
و ضرورت شفاف سازی و پاسخگویی حضور و مداخله 
دولت را ضروری می دانند. سوم( گروهی از تشکل ها 
نظرات بینابینی دارند و معتقدند دولت و تشکل ها 
باید در یک همکاری و تبادل نظر مشترک به صورت 
هماهنگ با یک برنامه ریزی مشارکتی صمیمانه باهم 
همکاری کنند و یا ر یکدیگر باشند تا هم تکالیف دولت 
انجام شود هم استقلال تشکل ها حفظ شود. نکته قابل 
ذکر دیگر به تفاوت تشکل های توسعه طلب که به دنبال 
نقش مطالبه گری خود هستند در برابر تشکل هایی که 
در حوزه حمایتی و خدمت رسانی فعالیت می کنند و 
هدف نهایی آنان توانمندسازی اقشار ضعیف هست، 
برمی گردد به  شکلی که برخی معتقدند برای هر یک 
باید قانون جداگانه ای تدوین کرد. آنچه در پایان این 
نوشتار باید متذکر شد ضرورت شفاف سازی میزان 
مداخله دستگاه های نظارتی، مداخله چند دستگاه در 
فرایندهای تاسیس و اداره تشکل ها و حضور آنان در 
شورای توسعه و نظارت، چگونگی انتخاب تشکل های 
عضو شورای توسعه، رتبه بندی تشکل ها توسط دولت، 
مداخله غیرضرور شورای توسعه در تعیین حقوق 
مدیران و کارکنان تشکل ها و نبودن تعریف و توضیح 
مشخص و تعیین مسئولیت دستگاه های تخصصی، در 
شرایطی که وحدت رویه بین آنان وجود ندارد. از جمله 
ابهاماتی است که در پیش نویس قانون وجود دارد و 

نیازمند بازنگری وتوافق بر سر آنهاست.

صفحه 2

 زمینه چینی ها برای افزایش 
هزینه های استفاده از اینترنت 

 داشتیم 
 ورشکست 
می شدیم!
    وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: 
    افزایش تعرفه اینترنت به نسبت 
   افزایش حقوق ها ناچیز بوده

حکم اعدام ماهان صدرات متوقف شد

رستگاری در نیمه شب
    آیت الله مقتدایی رئیس سابق دیوان عالی کشور: حکم هر محاربی اعدام نیست

    آیت الله رحمت عضو دفتر استفتائات بیت امام: در صورتی که جرم ارعاب و ترساندن باشد حکم آن نفی بلد)تبعید( است
صفحه3    حکمی برای »نصرآزادانی« بازیکن سابق فوتبال صادر نشده است

کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 زخم های امروز  اقتصاد 
با پانسمان درمان نمی شود

  سامان دادن به اقتصاد کشور 
   با این تیم اقتصادی ممکن نیست  

آرمان ملی: زمزمه هایی مبنی بر تغییر برخی مدیران دولت و 
به خصوص مدیران اقتصادی شنیده می شود. این در حالی 

است که حجت عبدالملکی اولین ...

صفحه 11

سخــن روز

همین صفحهصفحه 2

 سیاست خارجی کشورها برای حفظ منافع ملی آنها 
اعمال می شود و اینگونه نیست که کشوری دوست و 
دشمن دائمی داشته باشد. کشورها با توجه به منافع ملی 
خود تصمیم می گیرند با کشور دیگری وارد مذاکره شده 
و قرارداد اقتصادی انعقاد کنند.  این یک اصل در روابط 

بین الملل است و هرکشوری ...

علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل

یادداشت

سیاست خارجی عرصه کار بلدی و توانایی در کاربرد 
دیپلماسی است و اینکه پس از سال ها این دیپلماسی 
دم به دم تازه می شود و همه افراد پیاده می شوند و یک 
عده  آدم جدید سوار این سیستم اداری می کنیم نشان 
از ضعف در دیپلماسی است. از طرفی بعضا برخی نابلدها 

در بدست آوردن منافع ...

لزوم توازن در روابط  ناپختگی دیپلماتیک چین

سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین الملل

 عبدالرضا فرجی راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 پاکستان موجب رابطه 
چین و عربستان شده است
     چین به رابطه اقتصادی با ایران ادامه می دهد

 »آرمان ملی« به بررسی دلایل قطع نشدن چرخه فساد در نظام بانکی و اقتصادی می پردازد؛ 

دومینوی بی پایان   اختلاس ها

صفحات 6و7

صفحه 2

صفحات 6و7

صفحه 4

وقتیهمهازشفافیتمیگویند
رئیس جمهور: 

تحقق شفافیت، اعتمادآور است
محمد باقر قالیباف: 

بدون شفافیت به کارآمدی نمی رسیم
رئیس قوه قضائیه: 

مردم باید از فرایند امور اطلاع یابند

صفحه 3

 »آرمان ملی« پیامدهای نشست رئیس جمهور چین 
با اعراب را بررسی می کند:

متحدایرانیاشریک
استراتژیکعربستان؟
    عباس آخوندی:  چینی ها تصمیم گرفتند ایران را دور بزنند!

نبی اله عشقی ثانی 
فعال اجتماعی


